SAN GIROLAMO MIANI A QUERO: aprile - giugno 1511

Da Dalla Santa: 41-45.

" ... Ora io posso far conoscere tre lettere del Consiglio dei Dieci
al podestà e capitano di Treviso, Andrea Donà, le quali precisamente
si riferiscono a Girolamo Miani durante la sua dimora colà.

Giova riprodurle testualmente...."

A s V, CONSIGLIO DEI DIECI, LETTERE DEI CAPI, b. 13, doc. 61, 117, 144.

Il 24 aprile 1511 così scrivevano i Capi al Donà: " Repetetis his inclusas litteras viri nobilis ser Hieronimi Emiliani,
" castellani Castri novi, diei XII instantis Capitibus Consilii nostri
" Decem. Quid contineant, ex earum lectura planius intelligetis.
" Volunus igitur; et cum Capitibus Consilii nostri X praefatis
" mandamus vobis, ut in casu ipso formare debeatis processum
" diligentem et secretum tam ad probationem facti, quam pro in-
" telligendis et sciendis nominibus culpabilium; quem processum,
" sic formatum, mittetis postea ad Capita Consilii nostri X sub
" vestris litteris et sigillo; et pariter litteras predicti castellani de
" quibus supra.

" Insuper per personas practicas et aptas huic servitio, su-
" pravideri et bene considerari faciatis passum Scaloni de quo
" in litteris, et in quibus terminis nunc reperiatur, et subsequenter
" per litteras vestras nobis et Capitibus Consilii nostri X praefatis
" significare quantum pro opinione vestra sentiretis fore provi-
" dendum et faciendum circa illum, ut providere opportune va-
" leamus, sicut noverimus expedire ..".

Deploro di non essere riuscito a trovare la ricordata lettera
del Miani, e a migliore interpretazione del primo documento, ecco
il secondo che spetta al 30 maggio: " Respondentes litteris ve-
" stris diei 9 instantis (2) responsivas ad illas quas cum Capitibus
" Consilii nostri Decem ad vos deditum sub die XXIIII mensis
" aprilis proxime praeteriti, tam circa causam insultus asserti facti
" contra castellanum nostrum Castri novi de Quer, quam circa
" passum Schaloni, vobis cum Capitibus Consilii nostri Decem
" praefatis dicimus, ordinamus et imponimus quod, completo per
" vos processu contra culpabiles insultus facti contra personam
" dicti nostri castellani, facere et administrare debeatis illam ju-
" sticiam quam, omnibus bene consideratis, cognoveritis convenire.

" Pro quanto vero spectat ad passum Schaloni de quo supra,
" vobis dicimus et mandamus quod, tam respectu daciorum, quam
" quia reputari potest impraesentiarum esse suspectum inimicorum
" de quo in vestris litteris praedictis facitis mentionem, doboatis
" propterea, intelligendo vos cum dicto castellano nostro Castelli
" novi, passum ipsum Scaloni destrui et removeri facere, tam pro
" indemnitate daciorum, quam pro maiori securitate in illa parte,
" faciendo fieri hanc executionem per illum bonum modum et
" formam et cum illa bona dexteritate qui et que vobis videbitur
" convenire. Et de executione presentium dabitis per litteras ve-
" stras noticiam Capitibus Consilii nostri X praefatis. Bene vobis
" subiungimus et dicimus quod, si fortasse vobis videretur quod
" dictus passus Scaloni non foret nocivus daciis seu rebus Status
" nostri, permittatis illum stare sicut stat ..".